
 

 
 

Eksamensreglement for Teknologi, byggeri og transport 
 

Eksamensreglement  
Eksamensreglementet henvender sig til alle, der er involveret i eksamensafviklingen for 
erhvervsuddannelserne på Teknologi, byggeri og transport på HEG. 
Det baserer sig på Bekendtgørelse om prøver og eksamen i grundlæggende erhvervsret-
tede uddannelser. 
 
Om prøveformer og udtræk af prøver 
Alle grundforløb 2 afsluttes med en grundforløbsprøve i det uddannelsesspecifikke fag 
med en censor fra en anden skole eller en skuemester fra branchen. Hovedforløb afslut-
tes med en svendeprøve med en eller flere skuemestre fra branchen.  
På uddannelsesforløb med grundfag er der prøve i et grundfag, som foregår efter den 
specifikke bekendtgørelse og lokale undervisningsplan for det enkelte fag. Er der flere 
grundfag på et forløb, foretager skolens administration i det studieadministrative system 
lodtrækning om hvilket fag, der er prøvefag for hvert hold. 
 
Dette reglement skal udleveres til elever og gennemgås med eleverne af lærer 
forud for en eksamen. 
 
1. Mødetid og identifikation 
Du skal møde mindst 30 min. før din eventuelle forberedelsestid eller eksaminationstid. 
Hvis du udebliver eller kommer for sent, har du ikke krav på at aflægge prøven. Er forsin-
kelsen retmæssigt begrundet, kan du blive tilbudt at aflægge prøven på et senere tids-
punkt.  
Du skal være klar til på opfordring at identificere dig med billedlegitimation over for eksa-
minator og censor.  
 
2. Opholds- og forberedelseslokalet  
Der må ikke ryges i lokalet og mobiltelefon og lignende må ikke medbringes.   
Der må ikke spilles spil eller høres musik under prøven.  
Ønsker du at forlade lokalet, må det kun ske efter tilladelse og under ledsagelse.  
Under ophold i og omkring eksamenslokalet skal du undgå støjende adfærd eller anden 
adfærd, der kan genere eksaminander, censorer og eksaminatorer.  
 
3. Uregelmæssigheder og snyd  
Elever, der under en eksamination eller forberedelsen uretmæssigt skaffer sig hjælp eller 
information (herunder fx brug af ai eller kontakt med andre personer i forberedelsestiden) 
i strid med reglerne for eksaminationen i det enkelte fag, vil blive indberettet til institutio-
nen og kan blive bortvist og derved have brugt et eksamensforsøg. 
Ligeledes kan en eksaminand, der ved eksamen udviser forstyrrende adfærd få en ad-
varsel og i grelle tilfælde blive bortvist og derved have brugt et eksamensforsøg.  
 
4. Sygdom  
Hvis du bliver syg og ikke kan møde op til eksamen, bedes du på eksamensdagen ringe 
til elevservice senest kl. 8:00, tlf.: 96 98 10 00. Forlader du prøven på grund af sygdom, 



 

 
 

skal elevservice straks have besked. Hvis ikke elevservice får besked, betragtes eksa-
men som udeblevet, og du har brugt et eksamensforsøg. 
 
Du har mulighed for at deltage i sygeeksamen, hvis du kan dokumentere, at du ikke 
kunne deltage i eksamen pga. sygdom. Du skal sørge for at kontakte din egen læge 
samme dag, du er syg. Du skal fremsende en lægeerklæring eller dokumentation for 
sygdom til elevservice@heguddannelser.dk,  senest dagen efter eksamensdagen.  
 
Bemærk, at du selv skal dække eventuelle omkostninger forbundet med lægeerklærin-
gen. 
 
5. Udeblivelse  
Hvis du udebliver fra en prøve uden retmæssig grund, kan skolen, efter skriftlig begrun-
det anmodning fra eleven, træffe afgørelse om en eventuel senere eksamination. Alle 
prøver og eksaminer skal være gennemført, før der kan udstedes skolebevis.  
 
6. Reeksamen/omprøve 
En eksamen er bestået, når mindst karakteren 02 er opnået. 
Du kan tage eksamen om, hvis den ikke er bestået. Du kan højst deltage i én reeksamen 
pr. fag, med mindre helt usædvanlige forhold gør sig gældende. 
Udeblivelse pga. dokumenteret sygdom tæller ikke med som et prøveforsøg. 
 
7. Indstilling til eksamen  
En elev, som på tilfredsstillende vis har fulgt undervisningen, kan deltage i eksamen, 
men det kræver, at /projekter/emneopgaver, som indgår i eksaminationen, er løst, afleve-
ret og godkendt af fagets lærer. 
 
8. Særlige vilkår 
Skolen tilbyder særlige vilkår, hvis du har en funktionsnedsættelse, når det vurderes, at 
det kan stille dig lige med øvrige elever. Fx længere forberedelsestid eller hjælpe til op-
læsning ved ordblindhed. 
 
9. Klager over eksamen  
Du kan klage til skolen over opnåede karakterer eller andet ved eksamen senest 2 uger 
efter, at din karakter er offentliggjort. Du har ret til at få udleveret en kopi af din egen 
skriftlige opgavebesvarelse, og det tildelte eksamensspørgsmål, der gives ved en mundt-
lig prøve.  
Klagen skal være skriftlig og begrundet. Begrundelsen kan vedrøre:  

• Eksaminationsgrundlaget, herunder vejledning og de stillede spørgsmål eller op-
gavers forhold til uddannelsens mål 

• Eksamensforløbet og bedømmelsen 
Klagen afleveres til skolens ledelse, og du vil modtage et skriftligt svar. 
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